

«وقتی به روستاها می‌روم، بچه‌ها کتاب و وسایل بازی را می‌بینند و جذب می‌شوند. در منطقه ما مردم به روحانیت ارادت و اعتماد خاصی دارند



باور نمی‌کنند و می‌گویند: «تو از سمت حوزه آمدی برای کمک به ما؟ از سمت آموزش و پرورش؟» اسماعیل آذری‌نژاد تومانی از این مسیر به زندگی خود وارد نکرده و تمامی هزینه‌های اقدامات فرهنگی او از طرف مردم و در شبکه‌های اجتماعی به دست می‌آید. داستان زندگی و زیست این مرد شریف در کتاب «روحانی قصه‌گو» به رشته تحریر درآمده که در بخشی از این کتاب آمده: «وقتی به روستاها می‌روم، بچه‌ها کتاب و وسایل بازی را می‌بینند و جذب می‌شوند. در منطقه ما مردم به روحانیت ارادت و اعتماد خاصی دارند. در بعضی روستاها که از قبل نسبت به من شناخت پیدا کرده‌اند، براحتی در عرض ده دقیقه دورم جمع می‌شوند. نمی‌شود برای کودک سخنرانی کرد؛ بلکه باید با قصه و غیرمستقیم، برخی مفاهیم را به او آموزش داد. من به یک مدرسه‌ای می‌رفتم و در صف صبحگاه قصه می‌خواندم. معلمی آمد و گفت: «حاج آقا، دهه فجر است؛ چند جلسه است که مدام می‌آیی اینجا و قصه می‌خوانی! من نمی‌دانم تو چه می‌گویی؟»؛ با عصبانیت هم می‌گفت. گفتم: «اینها کلاس چندم هستند؟»؛ گفت: «ابتدایی». گفتم: «برای ابتدایی چه باید بگوییم؟ این چیزهایی را که شما می‌گویید، نمی‌شود به بچه‌ها انتقال داد»؛ فردا که به مدرسه رفتم، دیدم برای بچه‌های ابتدایی می‌گوید: «امام آمد و ژئوپلیتیک منطقه را به هم ریخت؛ استراتژی امام، فلان و فلان»؛ او کلمه‌های قلمبه‌سلمبه‌ای به کاربرد که من هم نمی‌فهمیدم چه می‌گوید؛ چه برسد به بچه‌ها!؛ خاطرات اسماعیل از زمان تولد تا شروع این حرکت و ادامه آن، همه و همه در کتاب «روحانی قصه‌گو» نگاشته شده است.

«رنگ»، او با همکاریانش در گروه‌های جهادی به رنگ کردن دیوار مدارس می‌پردازد و با نقاشی همراه کودکان به زیباسازی مدارس می‌پردازد. او بر این باور است رنگ و نقش می‌تواند روحیات بچه‌ها را غرق در شادی و سرزندگی کند و این‌گونه در کیفیت آموزش نیز پیشرفت صورت می‌گیرد. او در کنار این فعالیت‌های فرهنگی در هر روستا کتابخانه‌ای، ولو بسیار کوچک تأسیس می‌کند تا کودکان پس از قصه‌گویی‌های شیرین او و جذب شدن به کتابخوانی بتوانند با فرهنگ امانت‌گیری کتاب آشنا شوند، همچنین تعدادی معلم به دست او تربیت شده‌اند تا به آموزش درست کودکان بپردازند و تعداد زیادی مروج تا مسیری که گام اول آن را اسماعیل آذری‌نژاد شروع کرده را ادامه دهند. او تمامی این اقدامات را شخصاً و بدون حمایت هیچ ارگان و سازمانی انجام می‌دهد به طوری که بسیاری از افراد روستا

